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WSTĘP

Obecny numer „Zagadnień” otwiera tekst Jana Pawła II, który wywo-
łał już duży oddźwięk w kręgach intelektualistów. Przygotowany w 1987 r.
z racji Sesji poświęconej Newtonowi tekst ten spotkał się z żywym zaintere-
sowaniem filozofów i fizyków szukających pomostów interdyscyplinarnych.
Publikowany przekład może stanowić źródło nowych inspiracji dla naszych
poszukiwań.
Tekst Whiteheada z pewnością mieści się w nurcie postulowanych przez

Papieża nowych poszukiwań dla starych problemów. Bóg ukazywany w fi-
lozofii procesu może nie tylko szokować autorów przyzwyczajonych do ary-
stotelesowskich pojęć i tradycyjnych ujęć, może także — mamy nadzieję —
otwierać i zachęcać do dyskusji, która poszerzy nasze horyzonty.
Problem racjonalności i jego złożoność widać często najlepiej na nega-

tywnych przykładach, w których wąskie (lub zbyt szerokie) pojęcie racjo-
nalności rodzi teologiczne czy naukowe potworki. Problematykę tę przed-
stawiają artykuły J. Życińskiego i A. Berthona, zaś J. Włodarczyk w Pop-
perowskim świecie nr 3 widzi podstawę naszego wysiłku dążenia do prawdy.
Obecny zeszyt dopełnia dział sprawozdań i recenzji. Konferencja o ma-

tematyczności przyrody jest nie tyle prezentowana, co komentowana przez
J. Dembka. Przygotowane jest również wydanie książkowe materiałów z tej
konferencji. W świat książek wprowadzają nas również Życiński i Heller,
informując o nowych publikacjach, których lektura wyprowadza poza hory-
zont codziennych problemów w poszukiwaniu wyzywającej Prawdy.

W. S.

∗UWAGA: Tekst został zrekonstruowany przy pomocy środków automatycznych; moż-
liwe są więc pewne błędy, których sygnalizacja jest mile widziana (obi@opoka.org). Tekst
elektroniczny posiada odrębną numerację stron.



Ośrodek Studiów Interdyscyplinarnych przy Wydziale Filozofii PAT
w Krakowie wydaje Zagadnienia filozoficzne w nauce — zbiór artykułów
i recenzji będących rezultatem pracy Ośrodka. Są jeszcze do nabycia nu-
mery VIII–XI Zagadnień... w cenie 1000 zł. za egzemplarz... [s. 45]
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